
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 354 DEL 18/07/2024 

OGGETTO: ISTITUZIONE UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI PER I LAVORI 

"RIPRISTINO OFFICIOSITÀ IDRAULICA DEL TORRENTE 

FORMANUOVA, DELL’EMISSARIO DEL TRASIMENO, DEL 

TORRENTE CAINA E DEL FIUME NESTORE NEI TRATTI 

RICADENTI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI MAGIONE, 

CORCIANO, PERUGIA, PIEGARO E MARSCIANO" – LOTTO 339/U 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 354 del 18/07/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Considerato che il Responsabile Unico del Progetto ha invitato questa Amministrazione 

all’istituzione dell’Ufficio di Direzione Lavori per i lavori “Ripristino officiosità 

idraulica del torrente Formanuova, dell’emissario del Trasimeno, del torrente Caina e 

del fiume Nestore nei tratti ricadenti nel territorio dei Comuni di Magione, Corciano, 

Perugia, Piegaro e Marsciano” – Lotto 339/U.

Visti:

- il D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i;

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 457 in data 14 settembre 2022 

avente per oggetto “Riconoscimento di funzioni e responsabilità al Direttore, a 

termini dello Statuto consortile”;

- l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto.

D E T E R M I N A

1) di istituire, ai sensi dell’art. 114, comma 2, del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i., per i 

lavori “Ripristino officiosità idraulica del torrente Formanuova, dell’emissario del 

Trasimeno, del torrente Caina e del fiume Nestore nei tratti ricadenti nel territorio 

dei Comuni di Magione, Corciano, Perugia, Piegaro e Marsciano” – Lotto 339/U, 

l’Ufficio di Direzione Lavori così composto:

• Direttore dei Lavori: Ing. Simone Conti

• Ispettori di cantiere: Geom. Fabiano Carlo Bocchiola e Geom. Rossano Saletti

2) di dare atto che i suddetti tecnici sono dipendenti del Consorzio;

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

 

Chiusi Stazione, 18/07/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 354 del 18/07/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 354 del 18/07/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA

 Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 67 del 18/06/2024 

OGGETTO: ISTITUZIONE UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI PER I LAVORI 

"RIPRISTINO OFFICIOSITÀ IDRAULICA DEL TORRENTE 

FORMANUOVA, DELL’EMISSARIO DEL TRASIMENO, DEL 

TORRENTE CAINA E DEL FIUME NESTORE NEI TRATTI 

RICADENTI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI MAGIONE, 

CORCIANO, PERUGIA, PIEGARO E MARSCIANO" – LOTTO 339/U 

 PARERE TECNICO 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

Chiusi Stazione, 18/07/2024  

Il Responsabile Unico del Progetto 
 Broccucci Fabiano 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 354 del 18/07/2024
Documento firmato digitalmente da Fabiano Broccucci. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


